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 امید مــافــی     پسر جیرنده خسته از سکانس‌های 
تــکــراری، قــدم در آخرین جــام جهانی خــود گذاشته و 
امیدوار است با بازوبند کاپیتانی تیم ملی در آستانه 
۳۳ سالگی تولد دوبـــاره‌اش را جشن بگیرد. علیرضا 
جهانبخش که فصلی دوزخــی را در ژوپیرلیگ سپری 
کرده و بارها در سیاره مصدومیت محبوس شده بود، 
زیر تازیانه انتقادها، قامت افراشته و دوباره خود را به 
صف اول فوتبال رسانده است. در عرصاتی که نفس 
کشیدن سخت اســت و هیچ ارتفاعی در یاخته‌های 
وینگر خوش‌نقش رشد نمی‌کند، او بی‌تابانه مترصد 
فرصتی است تا در فستیوال بزرگ، خود را به رخ بکشد 

و به مهره‌ای تأثیرگذار در اردوگاه ایران مبدل شود.
برای هافبک تهاجمی که قابلیت بازی در خط آتش را 
نیز دارد خیلی زود دیر خواهد شد اگر در جغرافیای آن 
سوی دنیا نپرد و به فروچکیدن پیش چشم میلیاردها 

نفر بسنده کند.
۹۸ بازی ملی و ۱۷ گل با جامه خیس تیم ملی آمار قابل 
توجهی است اما با تکیه بر روزگار ماضی نمی‌توان به 
استقبال آینده رفت و همذات انبارهای باروت شد. در 
چنین شرایطی آقای شماره ۱۸ که روزگاری در پیام البرز 
قزوین بذر رؤیاهای خود را می‌افشاند، باید به سیم آخر 
بزند تا فرمانروای قلب میدان یوزها لقب بگیرد و شادی 

و شعف را به اتراقگاه ایران بیاورد. 

آقــای گل فوتبال هلند بی‌آنکه در نمک اشک‌هایش 
مخفی شود، جهان را روی سرش خواهد گرفت. فقط 
بــایــد هــمــای ســعــادت در لس‌آنجلس و سیاتل روی 
شانه‌هایش بنشيند و بــا حاصلخیزی گونه‌هایش 

غنچه‌ها را به گل بدل نماید‌. راستی آیا علی جهان 
در واپسین سال‌های حضورش در کــارزار از درها و 
دیــوارهــا گــذر خواهد کــرد و به توپچی قابل اعتماد 
سفیدها بدل خواهد شد؟ فقط چند روز شکیبایی 

برای پاسخ به این پرسش کافی است.

کار خودمان را در زمین می‌کنیم■
ــدار تیم  علیرضا جهانبخش پیش از نخستین دیـ
ملی در مصاحبه‌ای گفت: تمام حــواس و تمرکزمان 
روی نیوزیلند است و باور داریم اگر خودمان باشیم و 
فرامین کادر فنی را اجرا کنیم از پس نماینده اقیانوسیه 
برخواهیم آمد. جهانبخش در خصوص شرایط خود 
تصریح کــرد: خوشبختانه مصدومیتم کاملاً مرتفع 
شده و می‌توانم با فراغ بال در خدمت تیم ملی باشم 

و از تجربیاتم برای رسیدن به موفقیت استفاده کنم.
 وینگر تیم ملی تأکید کرد: ما پیام‌آور صلح و دوستی 
هستیم و از تمدنی چندهزار ساله می‌آییم و تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد تا سفیران شایسته‌ای برای 

ایران‌زمین باشیم. 

تفنگدار باشگاه دندر درخصوص جو 
ورزشگاه‌ها نیز اظهار کرد: بازیکنان 
ــدون تــوجــه بــه هــر گونه  ــ تــیــم مــلــی ب
حاشیه‌ای در زمین می‌جنگند و به روح 
فوتبال که آمیخته به همدلی است 
احترام می‌گذارند. هرچند یقین دارم 
ایرانی‌ها تیم کشورشان را تنها نخواهند 
گــذاشــت و در تــمــام بــازی‌هــا مشوق 

بچه‌ها خواهند بود. 
عــلــیــرضــا احـــتـــمـــال صــعــود 
ایــران را بسیار زیاد ارزیابی 
کـــرد و یــــادآور شـــد: مــا در 
هـــر ســـه بــــازی صـــد خــود 
را مـــی‌گـــذاریـــم و تــردیــد 
نداشته باشید در برابر 
رقیبان لحظه‌ای پــا پس 
نخواهیم کشید... این 
ــر مـــردی  هـــم حــــرف آخــ
ــه نــظــر مــی‌رســد از  ــه ب ک
اعتماد بــه نفس بالایی 
ــاه  ــ بـــرای حــضــور در آوردگ
برخوردار است: ما اینجاییم 
تا تاریخ حماسه‌های فوتبال ایران را 
از نو بنویسیم و کاری کنیم نسل‌های آینده 

از این تیم و این نسل از بازیکنان به نیکی یاد کنند.

گزارش  روز

بعد از عملکرد ناامیدکننده در بازی اول جام جهانی مقابل مراکش 

فقط مگر »وینیسیوس« برزیل را نجات دهد 
مترجم: امیرمحمد سلطانپور        وقتی بامداد یکشنبه به بازی برزیل 
مقابل مراکش نگاه می‌کردیم، سرنوشت طلایی‌پوشان انگار به مچ پای 

وینیسیوس جونیور گره خورده بود.
فرانچسکو مــائــوری، یکی از مربیان کــادر فنی برزیل در ایــن بــاره گفته 
بود: »وینی در نحوه استفاده از مچ پایش یک پدیده است. او برای زدن 
شوت‌های قدرتمند، نیازی ندارد پایش را خیلی عقب بکشد و به اصطلاح 
دورخیز کند. بعد از کنترل توپ و جلو بردن آن، زمان را در دورخیز برای 
شوت تلف نکرده بلکه از مچ پای خود استفاده می‌کند و توپ را به همان 

جایی که می‌خواهد به سمت دروازه می‌فرستد«.
در ورزشگاه مت‌لایف نیوجرسی، برزیل واقعاً نیاز داشت که وینیسیوس 
خودی نشان دهد. شکل گل‌های وینی که مائوری درباره‌شان صحبت 
کرده بود، نه برای کشورش بلکه همگی و بدون استثنا برای رئال مادرید 
زده شده بودند. آن شوت‌های کات‌دار و بی‌نقص، که اوج آن‌ها را در فینال 
اروپا مقابل لیورپول در ۲۰۲۲ و بروسیا دورتموند در ۲۰۲۴ دیده بودیم. 
برزیلی‌ها با خود فکر می‌کردند پس چه زمانی نوبت به سلسائو می‌رسد 

که از این هنر وینی استفاده کند؟

برای برزیل هم مثل رئال بدرخش■
در شرایطی که برزیل یک بر صفر عقب بود و در نیم ساعت اول بازی 
کاملاً تحت تأثیر مراکش قرار داشت، همه به شکل ناامیدانه‌ای به وینی 
چشم دوخته بودند. در ۴۹ بــازی بــرای برزیل، آمــار گلزنی او همخوانی 
چندانی با زمانی که به نظر رئالی‌ها به شکل ناجوانمردانه‌ای نتوانست 
توپ طلا را کسب کند، شباهتی نداشت. ثبت ۹ گل برای برزیل، آمار 
بازیکنی نیست که یک تیم را متحول کند و سرنوشت تورنمنت‌ها را به 

اراده خود تغییر دهد.
در آستانه بازی اول برزیل در جام جهانی مقابل مراکش، خبرنگاری سؤال 
خود را این‌گونه شروع کرد: »تو زمانی بهترین بازیکن جهان بــودی...« 

مسلماً وینی وقتی آن را شنید به این فکر کرد که آیا می‌تواند دوباره به آن 
دوران بازگردد؟

او در پاسخ گفت: »تمام چیزی که می‌خواهم این است که از این فرصت 
نهایت استفاده را ببرم و به همه ثابت کنم که می‌توانیم قهرمان شویم«. 

اما برزیل در نیوجرسی به هر چیزی شبیه بود جز یک قهرمان.
مراکشی‌ها به قول اشــرف حکیمی، شبیه »برزیلی‌های آفریقا« بازی 
کردند. ایوب بوعدی هجده ساله با خونسردی کامل، جلو خط هافبک 
برزیل جولان می‌داد و فقط او نبود بلکه کل تیم مراکش روان کار می‌کرد.

وینیسیوس پس از بازی گفت: »معتقدم بازی را بسیار بد شروع کردیم. 
گل اول را دریافت کردیم و بعد از آن، راه افتادن در بازی واقعاً سخت است. 
مطمئناً باید توپ را بیشتر حفظ کنیم و حرکت‌های بهتری داشته باشیم. 

اکنون حرف زیادی برای گفتن نیست؛ ما باید پیشرفت کنیم«.
انتصاب کارلو آنچلوتی به عنوان سرمربی برزیل، تا حدی به این دلیل بود 
که بهترین بازی ممکن را از وینیسیوس بگیرد. وینی تحت هدایت او در 

مادرید بود که ناگهان پتانسیل واقعی خود را شکوفا کرد.

شاید مثل باجو■
ایمان به توانایی برزیل برای قهرمانی در جام جهانی برای نخستین بار 
از سال ۲۰۰۲، خیلی سریع توسط مراکش متزلزل شد. با اینکه آنچلوتی 
برای دلگرمی هواداران این تیم گفت: »شما جام جهانی را بر اساس بازی 

اول خود برنده نمی‌شوید«.
این نخستین جام جهانی کارلتو در ایالات متحده نیست. 32 سال پیش، 
آنچلوتی به عنوان دستیار مربی ایتالیا به فینال رسید و به برزیل باختند. 
ایتالیا در آن مسابقات شروع بدی داشت اما یک بازیکن آن‌ها را یک‌تنه 

تا فینال جلو برد و آن هم کسی نبود جز روبرتو باجو.
حالا پس از این همه سال، به نظر می‌رسد آنچلوتی نیاز دارد وینیسیوس 
مثل باجو نبض این تورنمنت را به دست بگیرد تا برزیل بتواند به مراحل 
بالا برسد. تیم او، براساس ارزیابی خودش، در نیمه نخست »فاقد تعادل« 
و کم‌بهره از »روحیه جنگندگی« بود. فقط وینیسیوس بود که به آن‌ها 
شانس داد. در حالی که ایگور تیاگو و رافینیا کاری از پیش نمی‌بردند، 
وینیسیوس خودش آستین‌ها را بالا زد تا بازی را مساوی کند. او قدم جلو 
گذاشت. پس از فرار در پشت مدافعان، به داخل زد و ناگهان همان صحنه 
آشنا در زمان اوجش در رئال تکرار شد؛ همان مچ پا، همان چرخش و 
گوشه بالای دروازه. یاسین بونو، دروازه‌بان مراکش، هیچ شانسی نداشت.
در غیاب مــداوم نیمار، این وظیفه بر دوش وینیسیوس است تا به آن 
ــاره ببخشد. آن ابهت و  ــم، جانی دوب تصوری که همه ما از برزیل داری
هیمنه‌ای که آن‌ها در گذشته با آن بازی می‌کردند، هنوز به نظر گمشده 

می‌آید.
آیا وینی می‌تواند به آن‌ها کمک کند تا دوباره آن ابهت را پیدا کنند؟ برزیل 
اگر می‌خواهد برای ششمین بار فاتح این رقابت‌ها شود فقط باید توسط 

وینیسیوس نجات داده شود.

گزارش

جام جهانی و رؤیای پرواز

ویترین بزرگ فوتبال برای ستاره‌های ایرانی 
حمیدرضاعرب       جام جهانی همیشه فراتر از یک تورنمنت ملی بوده است. 
بزرگ‌ترین آوردگاه فوتبال جهان نه فقط محلی برای رقابت تیم‌ها، بلکه بازاری 
بزرگ برای استعدادیابی و سکوی پرتاب بازیکنانی است که می‌خواهند مسیر 
حرفه‌ای خود را متحول کنند. بسیاری از ملی‌پوشان ایرانی در دوره‌های مختلف 
با استفاده از همین فرصت، نگاه باشگاه‌های خارجی را به خود جلب کردند و 

راهی لیگ‌های معتبر شدند. 

فرانسه ۹۸ و آغاز یک موج بزرگ■
ــی، کریم بــاقــری، مهدی پـــاشـــازاده، سیروس  مهدی مهدوی‌کیا، علی دایـ
دین‌محمدی، محمد خاکپور، رضا شاهرودی، علیرضا منصوریان، نیما نکیسا، 
علی لطیفی، ستاره همدانی و مهرداد میناوند از جمله بازیکنانی بودند که پس از 

این مسابقات مورد توجه باشگاه‌های خارجی قرار گرفتند. 

آلمان ۲۰۰۶ و فرصت‌های فردی در دل ناکامی■
تیم ملی ایران با وجود صعودی مقتدرانه به جام جهانی ۲۰۰۶، در مرحله نهایی 
نتوانست انتظارات را برآورده کند. با این حال، آندرانیک تیموریان با نمایش‌های 
درخشان خود نگاه فوتبال انگلیس را جلب کرد و راهی بولتون شد. آرش برهانی 

و مهرزاد معدنچی نیز پس از پایان مسابقات به فوتبال امارات منتقل شدند.

پروژه کی‌روش و افزایش ویترین لژیونرها■
کارلوس کی‌روش با استفاده از بازیکنان شاغل در خارج از کشور، تیمی متفاوت 
ساخت و تعداد لژیونرهای حاضر در ترکیب ایران به شکل محسوسی افزایش 
یافت. دانیال داوری، اشکان دژاگه، رضا قوچان‌نژاد، مهرداد بیت‌آشور، علیرضا 

جهانبخش، مسعود شجاعی، جواد نکونام، پژمان منتظری و علیرضا حقیقی از 
جمله بازیکنان شاغل در فوتبال خارج از ایران بودند. درخشش برخی بازیکنان 
مانند جهانبخش و احسان حاج‌صفی نیز مسیر حرفه‌ای آن‌ها را وارد مرحله 

تازه‌ای کرد.

روسیه ۲۰۱۸ و نزدیک‌ترین فاصله تا رؤیا■
تیم ملی با هدایت کی‌روش برابر مراکش به پیروزی رسید، مقابل اسپانیا 
نمایش قابل قبولی داشت و برابر پرتغال نیز شکست نخورد. این عملکرد 
موجب شد تعدادی از ملی‌پوشان بیش از گذشته در رادار باشگاه‌های 
خارجی قرار بگیرند. علیرضا بیرانوند با مهار پنالتی کریستیانو رونالدو به 
چهره‌ای شناخته‌شده تبدیل شد. سیدمجید حسینی، وحید امیری، 
امید ابراهیمی، روزبه چشمی و چند بازیکن دیگر نیز پس از این رقابت‌ها 

فرصت‌های تازه‌ای برای حضور در فوتبال خارج از ایران پیدا کردند.

قطر ۲۰۲۲ و خاموشی بازار انتقالات■
در شرایطی که در سال‌های گذشته پایان جام جهانی همواره با افزایش 
پیشنهادها برای ملی‌پوشان همراه بود، این بار اتفاق متفاوتی رخ داد. فوتبال 
ایران نه ستاره‌ای تازه به اروپا صادر کرد و نه موفق شد روند صعودی سال‌های 
گذشته را ادامه دهد. نتیجه آن شد که امروز بخش مهمی از لژیونرهای 

ایرانی در لیگ‌های حوزه خلیج فارس و روسیه فعالیت می‌کنند.

2026 و رؤیای تکرار یک مسیر تاریخی■
در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، نگاه‌ها به نسل تازه فوتبال ایران دوخته 

شده است. نسلی که می‌تواند بار دیگر مسیر حضور در فوتبال اروپا را احیا 
کند. در این میان نام امیرمحمد رزاق‌نیا بیش از دیگران جلب توجه می‌کند. 
هافبک جوان و آینده‌دار فوتبال ایران از نظر شرایط سنی و موقعیت حرفه‌ای 
شباهت زیادی به بازیکنانی دارد که در جام‌های جهانی گذشته سکوی 
پرتاب خود را پیدا کردند. البته در تیم پیر ایــران بازیکنانی همچون علی 
قربانی و صالح حردانی هم هستند که می‌توانند از این موقعیت برخوردار 
باشند. حتی آریا یوسفی که قلعه‌نویی نگاهی ویژه به این بازیکن دارد. باید 

دید سرنوشت این نام‌ها چه خواهد شد.

پیام‌آور صلح و دوستی هستیم و از تمدنی چندهزار ساله می‌آییم 
و تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا سفیران شایسته‌ای برای 
ایران‌زمین باشیم
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ا جام جهانی همگام ب

تاج: کسی که زیر پرچم ایران زندگی 
می‌کند نباید به بازیکنان توهین کند

تیم ملی ایران ۲۶ خرداد در نخستین دیدار خود در جام جهانی 
۲۰۲۶ در شهر لس‌آنجلس به مصاف نیوزیلند خواهد رفت. 
در آستانه این مسابقه، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
در گفت‌وگویی درخصوص انتقاد‌ها و فشار‌هایی که در فضای 
مجازی علیه اعضای تیم ملی مطرح می‌شود واکنش نشان داد 
و از مردم خواست از ملی‌پوشان حمایت کنند.تاج گفت: وقتی 
پرچم، اقتدار و میهن وسط باشد، دیگر روا نیست عده‌ای در 
داخل کشور در فضای مجازی بازیکنان تیم ملی را مسخره یا 
به آن‌هــا توهین کنند. اینکه به یک بازیکن تیم ملی بگویند 
بی‌شعور، اصلاً ادبیات درستی نیست. این بازیکن قرار است 

برای کشورش بجنگد.

ماجرای جایزه نجومی ستاره قطر 
چیست؟

قطر در دیــدار برابر سوئیس به یک دســتــاورد تاریخی رسید؛ 
عنابی‌ها با گل دقایق پایانی موفق شدند نخستین امتیاز تاریخ 
خود در جام جهانی را کسب و از شکست فرار کنند.هرچند در 
ابتدا همه تصور می‌کردند گل تساوی‌بخش را بوعالم خوخی به 
ثمر رسانده، اما فیفا پس از بررسی صحنه اعلام کرد این گل به نام 
میرو موهایم، مدافع سوئیس و به عنوان گل به خودی ثبت شده 
است.با این حال در قطر نگاه‌ها به نتیجه نهایی بود، نه نام گلزن. 
به همین دلیل مسئولان قطری تصمیم گرفتند از خوخی به خاطر 
نقش مهمش در این صحنه و کمک به ثبت یک رکورد تاریخی 
تقدیر ویژه‌ای کنند.در شبکه‌های اجتماعی صندوق سرمایه‌گذاری 
عمومی قطر )QIA( پاداشی ویژه برای این مدافع باتجربه در نظر 
گرفته و قرار است مبلغ ۳ میلیون دلار به همراه یک خودرو لوکس 
رولز رویس فانتوم با ارزشی بیش از ۵۵۰ هزار دلار به او اهدا شود.

مراکش، بازیکن مراکشی نداشت!
تیم ملی مراکش در نخستین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۲۶ 
مقابل برزیل تنها با نمایش فنی و کسب تساوی ارزشمند یک بر 
یک، توجه‌ها را جلب نکرد، بلکه به دلیل یک اتفاق کم‌سابقه در 
ترکیب خود نیز در کانون توجه قرار گرفت.مراکش در جریان این 
مسابقه یک رکورد تاریخی در جام جهانی به ثبت رساند. با آغاز 
نیمه دوم و سپس تعویض عزالدین اوناحی در دقیقه ۶۴ توسط 
سمیر المرابط، آخرین بازیکن متولد خاک مراکش از ترکیب 
اصلی خارج شد و برای دقایقی تیم ملی این کشور با ۱۱ بازیکنی 

به بازی ادامه داد که هیچ‌کدام در مراکش متولد نشده بودند.

‌چشمی بازی مقابل نیوزیلند
 را از دست داد

غیبت روزبـــه چشمی در دیـــدار تیم ملی فوتبال ایـــران برابر 
نیوزیلند به دلیل مصدومیت، ابهام‌های تازه‌ای را درباره شرایط 
جسمانی برخی ملی‌پوشان ایجاد کرده است. این بازیکن که 
در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفته بود، پیش از بازی اول در 
جام جهانی از همراهی ایران باز ماند تا مشخص شود شدت 
مصدومیت او بیش از حد انتظار بوده است.در کنار چشمی، 
ــدوس نیز  وضعیت مهدی تــرابــی، مهدی طــارمــی و ســامــان ق
برای این مسابقه نامشخص اعلام شده و کادر فنی قرار است 
ــاره حضور یا عدم حضور آن‌ها  پس از بررسی‌های نهایی درب

تصمیم‌گیری کند.

انتقاد تند کلوپ از فیفا

 کولینگ بریک فقط برای اسپانسرهاست
یکی از اتفاق‌های تکراری در بازی‌های جام جهانی وقفه‌های 
سه دقیقه‌ای بین هر نیمه است که بازیکنان می‌توانند برای 
خنک شدن استفاده کنند. با این حال کلوپ معتقد است 
وقفه‌های آب در جام جهانی به نفع اسپانسرهاست.یورگن 
کــلــوپ، سرمربی سابق لیورپول و بروسیا دورتــمــونــد گفت: 
فوتبال گروگان مدیرانی است که در دفاتر کولردار نشسته‌اند 
و تصمیم‌گیری می‌کنند. وقفه‌های آب در طــول مسابقات 
جام جهانی ۲۰۲۶ بیشتر به نفع اسپانسرهاست تا بازیکنان. 
فوتبال قبلاً رویداد اصلی بود، اما اکنون در خطر تبدیل شدن 

به موسیقی زمینه برای یک نمایش تبلیغاتی است.

‌فیفا دستمزد داور محروم
 از جام جهانی را پرداخت می‌کند

عمر آرتان، داور برجسته سومالیایی و برنده عنوان بهترین داور 
مرد سال ۲۰۲۵ آفریقا، پس از آنکه از ورود به ایالات متحده 
برای قضاوت در رقابت‌های جام جهانی محروم شد، همچنان 
دستمزد کامل خود را از فیفا دریافت خواهد کرد.آرتان روز 
دوشنبه در فرودگاه بین‌المللی میامی به مدت ۱۱ ساعت توسط 
مأموران مهاجرت آمریکا مورد بازجویی قرار گرفت و درنهایت 
به دلیل آنچه مقام‌های آمریکایی »ارتباط با افراد مظنون به 
گروه‌های تروریستی« عنوان کردند، از ورود به این کشور منع 
شد. این داور سی‌وچهار ساله ضمن رد هرگونه ارتباط با گروه 
الشباب، تأکید کرد تمامی مــدارک و ویــزای معتبر لازم را در 

اختیار داشته است.

‌جلیقه هوشمند؛ سلاح مخفی برزیل 
در جام جهانی

به نقل از دیجیتال‌ترندز، جلیقه‌های هوشمندی زیر پیراهن 
بازیکنان برزیل قرار می‌گیرند. برزیل از آن‌ها در تیم‌های ملی 
مردان، زنان و رده‌های پایه خود استفاده می‌کند. هر باشگاه، 
داده‌هــای مسابقات و تمرینات بازیکنان را به‌صورت روزانــه 
بــرای تیم ملی ارســال می‌کند.جلیقه‌های هوشمند حتی در 
مسابقات جام جهانی نیز مورد استفاده قرار می‌گیرند و به 
کــادر فنی کمک می‌کنند تصمیم بگیرد کــدام بازیکن بین 

مسابقات به استراحت بیشتری نیاز دارد.

وینگر شماره ۱۸ در اندیشه تولد دوباره

 جهانبخش: اینجاییم 
تا تاریخ را از نو بنویسیم


